
Dodatok č.1
k Zmluve o dielo zo dňa 25.03.2022

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v zne~í
neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hod?ot_ou po?! a
§ 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnem niektorých
zákonov medzi týmto zmluvnými stranami:

Zhotoviteľ:
Obchodné meno:
Sídlo:
Obchodný register:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Štatutárny orgán:
Bankové spojenie:
SWIFT (BIC) kód banky:
IBAN:
Číslo účtu:
Telefón:
E-mail:

E.T.K, s.r.o.
Okružná 9,045 01 Moldava nad Bodvou
Okresný súd Košice I, oddiel: Sro, vložka č.: 9518N
36175340
2021353004
SK202 l 353004
Ing. Tibor Kozman - konateľ
VÚB, a.s. Moldava nad Bodvou
SUBASKBX
SK92 0200 0000 0005 1804 4542
518044542/0200
055/4603998
etk@upcmail.sk

Objednávatel':
Názov:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Štatutárny orgán:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
E-mail:

Obec Mokrance
Hlavná 38/42, 045 01 Mokrance
00690295
2020751535
Mgr. Mária Lacková, starostka obce
ČSOB, a.s.
SK:05 7500 0000 0040 3019 4174
0905 387 973
podatelna@mokrance.sk

· ...
Článold

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.03.2022 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej bol
záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi dielo .Výstavba a rekonštrukcia
chodníkov v obci Mokrance".

2. Počas realizácie diela zhotoviteľom bolí zistené naviac práce, uvedené v položkovorn
rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. Tieto práce neboli zahrnuté
v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania
prác pri realizácii predmetu diela.

3. Tieto neočakávané naviac práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám
známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať a zároveň
vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela.



Článolc II
Predmet dodatku

Za článok 3 Zmluvy o dielo zo dňa 25.03.2022 sa vkladá nový článok 3a, ktorý znie:

Článok3a
Naviac práce

• ' 

1. Predmetom dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 25.03.2022 je záväzok zhotov:tcl'a
vykonať práce naviac, uvedené v položkovorn rozpočte, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto
dodatku. Tieto práce naviac sú súčasťou diela v zmysle tohto dodatku.

2. Dohodnutá cena za naviac práce je nasledovná:

- výrub stromov 6 ks x 10,26 € 61,56 €
- odstránenie pňov 6 ks x 9,50 € 57,00 €
-zhotovenie a napojenie dažď. vôd 7 ks x 345,50 € 2 418,50 €
- výšková úprava ( vodovodný hydrantov, šúpanie a podobné) v trase chodníka

9 ks x 115,00 € 1 035,00 €
-odstránenie havarijného stavu odvodu dažďovej vody (prepadnutie šachty v trase chodníka _

počas stavebných prác)- práca a matcriál-2x lm 400 mm plastová rúra a kary rošt hr. 1 O mm,
prepojenie a betonáž . 1 ks x 450 € 450,00 €

- navýšená cena asfaltu 7. dôvodu akt. hosp. stavu o 37%(dodávateľ SKANSKA rozpočte
14,60€/m2, navýšená cena na 19,80€/m2) 479,50 m2 x 5,20 € 2 493,40 €

-navýšená asfaltová plocha 36,54 m2 x 19,80 €
-osadenie odvodových žľabov 3 ks x 145,50€
-vyštrk. krajnice ( dodávka materiálu a práca) 95 m2 x 11,50€

723,49 €
436,50 €

1 092,50 €
CELKOVO: 8 767,95 €

Cena naviac prác bez DPH: 8 767,95.-€

DPH20%: 1 753,59.-€

Celková cena naviac prác s DPH: 1 O 521,54.-€
' .• 

3. Týmto dodatkom sa výkaz výmer ako príloha č. l k Zmluve o dielo zo dňa 25.03.2022
dopÍňa o položkový rozpočet na práce naviac, ktorý ako príloha č. l tvorí
neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Článok III
Záverečné ustanovenia

1. V ostatných častiach zostáva Zmluva o dielo zo dňa 25.03.2022 bez zmien.

2. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania obidvoma
zmluvnými stranami.



3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. l Položkový rozpočet, na práce
naviac.

4. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých po ich i.po_dpísaní
oprávnenými zástupcami zmluvných strán obdrží každá zmluvná strana po Jednom
rovnopise.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu
porozumeli, že dodatok uzatvárajú na základe svojej skutočnej, vážnej, určitej
a slobodnej vôle, že dodatok nebol uzatvorený v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

V Mokranciach, dňa: 15.06. 2022 V Moldave nad Bodvou, dňa: 15.06.2022

Objednávateľ:
Obec Mokrance

...,·· . ----- -·~ ..-- . 

Mgr. Mária Lacková
starostka obce

Zhotoviteľ:
fl:TJ .
~ 

··...,.-·--·-

' ' \

___ .,-,u\101l­ 
-- """ ,c óP\-l:SK2021353004 

Ing. Tibor Kozman
konateľ

' .. 


